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گروه سینما و تلویزیون -تهیه کننده فیلم سینمایی »ایندیانا جونز ۵« تایید کرد که 
جیمز منگولد به جای استیون اسپیلبرگ کارگردانی این فیلم را بر عهده دارد.

جیمز منگولد رسماً به عنوان کارگردان فیلم سینمایی »ایندیانا جونز ۵« معرفی شد.
بعد از چندین بار بازنویســی فیلمنامه و دوبار به تعویق افتادن تاریخ اکران فیلم از 
ماه ژوئیه ۲۰۱۹، قرار بود در نهایت ساخت این فیلم سینمایی در فصل بهار به کارگردانی 
استیون اسپیلبرگ و با نقش آفرینی هریسون فورد به عنوان شخصیت اصلی آغاز شود؛ اما 
حالا نام منگولد به عنوان کارگردان اعلام شده است. این اولین بار است که کارگردانی غیر 
از استیون اسپیلبرگ، فیلمی از مجموعه سینمایی »ایندیانا جونز«  را کارگردانی می کند. در 
ماه فوریه، اسپیلبرگ از کارگردانی فیلم کنار کشید و صحبت هایی درباره انتخاب جیمز 
منگولد کارگردان فیلم  »لوگان« و »فورد در برابر فراری« مطرح شد. بعد از مدت کوتاهی 
تولید این پروژه سینمایی به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شد و دیزنی تاریخ اکران 
»ایندیانا جونز« را یک سال و تا ژوئیه ۲۰۲۲ عقب انداخت.فرانک مارشال تهیه کننده این اثر 
تاکید کرد که جیمز منگولد برای کارگردانی »ایندیانا جونز ۵« بهترین انتخاب است و علاقه 
او به این مجموعه سینمایی باعث می شود، بهترین گزینه برای جانشینی استیون اسپیلبرگ 
باشد.فیلم سینمایی »فورد در برابر فراری« به کارگردانی منگولد سال گذشته اکران شد و 
علاوه بر فروش خوب، توانست در جوایز سینمایی از جمله اسکار نامزد بهترین فیلم سال 

شود و در بخش های بهترین تدوین، صدا و فیلم جایزه دریافت کند.

گروه ســینما و تلویزیون -با پایان مراحل تولید فیلم کوتاه »یوشید« به کارگردانی 
سحر خوش چشمان این اثر آماده نمایش شد.

مراحل تولید و فیلمبرداری فیلم کوتاه »یوشید« به تهیه کنندگی و کارگردانی سحر 
خوش چشمان به پایان رسید. مراحل تدوین و پس تولید »یوشید« که فیلمبرداری آن پیش 
از شیوع کرونا صورت گرفته بود، به تازگی پایان یافته و این اثر آماده نمایش است. راحله 
کرمی نگارش فیلمنامه این فیلم کوتاه داستانی را برعهده داشته است. در خلاصه داستان 
فیلم کوتاه »یوشید« آمده است: »و حالا برخیز و مراسم پاک کردن گناه خود را بجا آور.« 
پیمان مقدمی، کیانا منتجبی، سیامک راشدی، مهدی ابوحمزه، امیر اخوین، پیمان محسنی و 
احمدرضا مقدسی گروه بازیگران این فیلم کوتاه را تشکیل می دهند. همچنین سایر عوامل 
این پروژه عبارتند از مدیر فیلمبرداری: امین جعفری، دســتیاران فیلمبردار: سجاد براتی، 
مهرداد عصری پور و مهدی رضایی، مدیر صدابرداری: سعید نجاتی، دستیار صدابردار: 
متین روشــن، تدوین: عماد خدابخش، دستیار تدوین: امیر طرقی، طراح گریم: شورش 
معروفی، دستیاران گریم: سمیرا شکیبا و ساینا سیف، طراح صحنه و لباس: امیر ملک پور، 
دستیار صحنه و لباس: شاهین قنبری، برنامه ریز و دستیار کارگردان: محدثه جودی، منشی 
صحنه: الناز میرزا، عکاس: فوژان پارسا، طراح پوستر: محمود انشایی، مدیر تولید: سعید 

اکبری، تدارکات: جلال غلامحسینی و محسن نودهی.

گروه سینما و تلویزیون -فیلم سینمایی "در میان تپه ها" به تهیه کنندگی و کارگردانی 
محمدرضا کیوانفر از گرگان به عنوان آغازگر چهارمین جشنواره بین المللی فیلم مینا در 
کشور هلند به نمایش در می آید.این فیلم پیش از این در جشنواره های بین المللی بوسان 
کره جنوبی، هاینیان چین، سایروس ترونتو کانادا، وزول فرانسه و گوتنبرگ سوئد به نمایش 
در آمــده بود.محمدرضا کیوانفر کارگردان این فیلم گفت: فیلم "در میان تپه ها" روایت  
کننده زندگی عشــایر ترکمن و کرمانج )کردهای اســتان های خراسان شمالی و شمال و 
شمال غربی خراسان رضوی( ساکن مناطق شمال شرقی گلستان است و به موضوع سواد 
و فرهنگ اجتماعی این مردم می پردازد.امیر شــمس و الهام جلالی، حمیدرضا کیوانفر، 
حسین قورچیان، هوتن حق شناس، محسن خدابخشی، سحر حسن زاده، مهرداد سدنی، 
امید آژیرانی، حسن مدیرروستا، ونداد درویشیان، محمد نسایی، محمد پاسندی و صالح 
زنگانه عوامل تهیه این فیلم هستند. در میان تپه ها برای اولین بار ۱۱ تا ۲۰ مهر ماه سال گذشته 
در بخش جریان های نو سینمای آسیا در بیست و چهارمین جشنواره بوسان کره جنوبی به 
نمایش درآمد. چهارمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مینا هلند از ۱۱ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۰ 
) ۲۲ تا ۲۴ خرداد امسال( برگزار خواهد شد. این رقابت سینمایی در بخش اصلی شامل 
سینمای مینا )فیلم های کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا(، پانورامای سینمای کشورهای 

جهان با موضوع هویت ها و اقلیت ها خواهد بود.

گروه ســینما و تلویزیون -تهیه کننده مجموعه فیلم های جیســون بورن، ابراز 
امیدواری کرده که قسمت ششم این مجموعه هم ساخته شود.فرانک مارشال تهیه کننده 
فیلم های پرطرفدار »بورن« گفته امیدوار اســت فیلم ششمی هم به این مجموعه اضافه 
شود.جیســون بورن که تقریباً در آغاز هزاره ســوم وارد دنیای فیلم و ناگهان به یکی از 
شخصیت های پرطرفدار فیلم های اکشن بدل شد با بازی مت دیمون ساخته شده است.

علاوه بر ساخت سه گانه اولیه این مجموعه و ۲ فیلم بعدی، یک سریال تلویزیونی 
نیز بخشــی از میراث این مجموعه اســت.آخرین باری که این شخصیت بر پرده های 
نقره ای دیده شد سال ۲۰۱۶ با فیلم پنجم مجموعه بود که با عنوان »جیسون بورن« اکران 
شــد و تقریباً یک دهه پس از ساخته شــدن »اولتیماتوم بورن« در سال ۲۰۰۷ به عنوان 

آخرین فیلم سه گانه، دیده شد.
گرچــه ابتدا منتقدان خیلی با ادامه یافتن این مجموعه موافق نبودند اما دیمون از 
این ظرفیت برخوردار اســت که در قسمت ششم هم نقش آفرینی کند. از این میان تنها 
در فیلم چهارم جرمی رنر در نقش اصلی ظاهر شــد.اکنون فرانک مارشــال اعلام کرده 
علاقه زیادی به ســاخت یک فیلم دیگر از این مجموعه دارد. وی ابراز امیدواری کرده 
که فیلمسازی جدید بتواند یک قسمت دیگر را بسازد. پل گرینگراس سه فیلم از ۵ فیلم 
این مجموعه را ساخته و معلوم نیست علاقه او به بازگشت چگونه باشد، ضمن اینکه 
بازگشــت مت دیمون هم روشن نیست.خود مارشال معتقد است شاید بازگشت مت 

دیمون و رنر با یکدیگر انتخاب خوبی باشد.
سریال تلویزیونی که بر مبنای این مجموعه ساخته شد با عنوان »تریداستون« سال 

۲۰۱۹ تنها یک فصل در »یواس ای نتورک« روی آنتن رفت.
»هویت بورن« به کارگردانی داگ لیمان و نویسندگی تونی گیلروی و ویلیام بلیک 
هیرون اولین فیلم از این مجموعه بود که سال ۲۰۰۲ اکران شد. »برتری بورن« فیلم دوم 

در سال ۲۰۰۴ به کارگردانی پل گرینگراس روی پرده رفت.

جیمز منگولد برای کارگردانی 
»ایندیانا جونز ۵« انتخاب شد

مراحل تولید فیلم کوتاه »یوشید« 
پایان یافت

فیلم کارگردان گلستانی آغازگر 
جشنواره مینا در هلند

احتمال ساخته شدن قسمت ششم فیلم  
»بورن« وجود دارد
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گروه سینما و تلویزیون - در حالی 
که جشنواره فیلم کن امسال به دلیل شیوع 
ویــروس کرونا برگزار نشــد، به معرفی 
برتریــن و بهترین فاتحــان نخل طلا در 
تاریخ جشنواره کن می پردازیم.جشنواره 
فیلم کن قرار بود امســال از تاریخ ۱۲ تا ۲۳ 
ماه می  برگزار شود، اما به دلیل همه گیری 
ویــروس کرونا و اعمــال محدودیت ها 
بــرای جلوگیری از شــیوع ویروس، این 
رویداد لغو شــد. با این حال، الان فرصت 
مناسبی اســت تا فیلم هایی را که شایسته 
دریافــت نخل طلایی در تاریخ ۶۴ ســاله 
این رویداد )از زمان اهدای نخل طلا( بوده 
اند را بررسی کنیم. با نگاهی به این لیست، 

موضوعی که به ذهن مخاطب می آید تعداد 
فیلم های کلاسیکی است که از سال ۱۹۶۰ 
تا ۱۹۸۰ تولید شــده اند. در این لیســت با 
برترین فیلم هایی که توانســته اند جایزه 
نخل طلا را دریافت کنند، آشــنا می شویم 
و همچنین چندین مورد از فیلم هایی که به 
گفتــه منتقد ددلاین بدترین برندگان نخل 
طــلای کن بوده اند را بررســی و در ادامه 
بهترین و بدترین فاتحان جشنواره فیلم کن 

را مرور می کنیم.
زندگی شیرین )۱۹۶۰(

این فیلم ســینمایی بــه کارگردانی 
فدریکــو فلینی، از فیلم هــای مهم تاریخ 
سینمای جهان محسوب می شود که فاتح 

نخل طلای کن شــده و توانسته از اسکار 
نیز جایزه بهترین طراحی لباس را دریافت 
کند. داســتان فیلم در مــورد یک روزنامه 
نگار است که در مجله های شایعه پرداز رم 

فعالیت می کند.
پلنگ )۱۹۶۳(

این فیلم ســینمایی که ســتارگانی 
مثل برت لنکســر آمریکایــی، آلن دلون 
فرانسوی، و کلودیا کاردیناله ایتالیایی در آن 
نقش آفرینی می کنند به کارگردانی لوکینو 
ویسکونتی ساخته شــده است. این فیلم 

عــلاوه بر نخل طلا، نامزد بهترین طراحی 
اسکار در سال ۱۹۶۴ نیز شده بود.

مکالمه )۱۹۷۴(
این فیلم ســینمایی به کارگردانی و 
نویسندگی خالق سه گانه پدرخوانده یعنی 
فرانســیس فورد کاپولا ساخته شده است. 
جــان هکمن و جــان کازال بازیگران این 
فیلم هستند. این فیلم داستان یک جاسوس 
خصوصی را روایت می کند که پس از مدتی 
به خاطر فروش اطلاعات که باعث کشته 
شــدن افراد بی گناه شــده، عذاب وجدان 

گرفته اســت و سه جایزه اســکار دیگر 
دستاورد این فیلم است.

راننده تاکسی )۱۹۷۶(
در حالــی کــه آخرین اثــر مارتین 
اسکورسیزی »مرد ایرلندی« به دلیل قوانین 
جشــنواره کن نتوانســت در این رویداد 
شــرکت کند، اما او با این جشنواره غریبه 
نیست. او با ۶ فیلم از جمله »پادشاه کمدی« 
و »راننده تاکسی« در این جشنواره شرکت 
کرده اســت. راننده تاکسی یکی از بهترین 

نقش آفرینی های او محسوب می شود.

اینک آخرالزمان )۱۹۷۹(
او پس از کسب جایزه با فیلم »مکالمه« 
چهار سال بعد با فیلم »اینک آخرالزمان« که 
روایتی از جنگ ویتنام اســت دوباره نخل 
کن را می گیرد. هریســون فورد و مارلون 
براندو بازیگران برجسته این فیلم هستند 
که داســتان یک فرمانــده جنگ به همراه 

افرادش را به تصویر می کشند.
داستان عامه پسند )۱۹۹۴(

حتی اگر چیزی در مورد جشــنواره 
کن یا کوئنتین تارانتینو نشنیده باشید، حتما 

اســم فیلم داســتان عامه پسند به گوشتان 
خورده. تارانتینو با دومین اثر خود توانست 
موفق باشد و یکی از مهمترین جوایز سالانه 
سینمایی را دریافت کند. ساموئل جکسون 
که برای این فیلم نامزد اسکار شد به همراه 
جان تراولتا بازیگران اصلی این فیلم هستند.
تو هرگز واقعــا اینجا نبودی 

)۲۰۱۷(
این فیلم سینمایی به کارگردانی لین 
رمزی زمانی که برای مخاطبان در کن ۲۰۱۷ 
نمایش داده شــد، تولید آن به طور کامل به 
پایان نرســیده بود. با این حال توانست به 
خوبی نظر مخاطبان را جلب و هیئت داوران 
را متقاعد کند تا جایزه بهترین بازیگر مرد را 

به واکین فینیکس و جایزه بهترین فیلمنامه 
را به لین رمزی بدهند.

انگل )۲۰۱۹(
پیش از آنکه »انگل« در اسکار ۲۰۲۰ 
تاریخ ســازی کند، در جشنواره کن سال 
گذشــته موفقیت بزرگی را کســب کرد. 
خیلی ها معتقــد بودند که این فیلم ارزش 
دیدن دارد، اما کمتر کسی پیش بینی گرفتن 
جایــزه  را می کرد. از نــگاه منتقد ددلاین 
فیلم هــای »ترغیــب دوســتانه«، »قول«، 
»مزدور«، »زیر آفتاب شــیطان«، »بهترین 
نیات« و مستند »فارنهایت ۹/۱۱« بدترین 
برنــدگان نخل طلای کــن از نگاه منتقد 

ددلاین معرفی شدند.

بدترین و بهترین فیلم های تاریخ کن

گروه سینما و تلویزیون - فیلم »تیغ 
و ترمه« به کارگردانی کیومرث پوراحمد و 
تهیه کنندگی علی قائم مقامی اکران آنلاین 
خود را آغاز کرد. این فیلم که اولین نمایش 
خود را در جشنواره فجر دو سال قبل تجربه 
کرد، در ابتدا قرار بود زمســتان سال گذشته 
اکران شود اما سازندگان فیلم یک روز مانده 
بــه اکران به دلیل شــرایط بد و غیرمنطقی 
نمایش فیلم ها به اعتراض از اکران فیلم شان 

جلوگیری کردند.
دیبــا زاهــدی، پژمان بازغــی، لاله 
اسکندری، مهران رجبی، هومن برق نورد و 
کوروش سلیمانی ازجمله بازیگرانی هستند 
که در این فیلم ســینمایی بــه ایفای نقش 
پرداختنــد. به بهانه اکران آنلاین این فیلم با 

لاله اسکندری به گفتگو پرداختیم.
این روزها صحبت های زیادی 
در باب موافقت یــا مخالفت با اکران 
آنلاین مطرح می شود اما کمتر دیدیم 
که نظر بازیگران را در این باره جویا 
شــوند. به هر ترتیب همه بازیگران 
علاقمند به دیده شدن در پرده نقره ای 
ســینما هستند و اکنون در شرایطی 
قرار داریم که بقای سینما وابسته به 
اکران آنلاین شده است. به عنوان یک 

بازیگر موافق اکران آنلاین هستید؟
واقعیت اینکه از زمستان سال گذشته 
اتفاقی همچون کرونا ســبب شکل تازه ای 
در جهان شــده اســت. به نوعی خیلی از 
مواردی که شاید ما آدم ها هیچگاه فکر آن را 
نمی کردیم، در این چند وقت تجربه کردیم. 
مبحث نمایش آنلاین فیلم ها نیز پیش از این 
مطرح بود ولی به هر ترتیب بیشــتر شامل 
کارهایی می شــد که یا بــرای همان مدیوم 
ساخته شــده بودند یا اینکه بعد از اکران در 
ســینما به این صــورت در معرض نمایش 

عموم گذاشته می شدند.
این مدل از نمایش فیلم، شخصا برای 
من بازیگر قابل مقایســه با شور و حالی که 
اکران در ســینما دارد نیست. به هر حال در 
سینما محفلی شکل می گیرد و آدم ها همراه 
هم فیلم ها را می بینند و نقد می کنند و شــما 
هم با مخاطب خود چشم در چشم هستید 
و همــراه هم در یک فضا فیلم را می بینید. به 
نظرم این موضوع طبیعتا حس و حال دیگری 
دارد ولی اتفاقی اســت که رخ داده. بنابراین 

با توجه به شرایطی که امسال سینمای ایران 
و جهان درگیر آن شــده، طبیعتا بسیاری از 
فیلم ها بایــد در نوبت اکران منتظر بمانند و 
چه بســا در این شرایط تا مدت ها نوبت به 

اکران فیلم »تیغ و ترمه« نرسد. چراکه این اثر 
از آن جنس فیلم هایی نیست که برای آن لفظ 
بفروش را به کار ببریم. به این ترتیب پس از 
عادی شدن شرایط هم در الویت های اکران 

قرار نخواهد گرفت.
شــخصا فکر می کنم اکــران آنلاین 
فرصتی است برای دیده شدن کار شما توسط 
مخاطبان. اما به هر حال ایده آل ترین حالت 
ممکن برای من بازیگر این بود که فیلم ابتدا 
در ســینماها اکران شود و سپس به نمایش 
آنلاین می رســید. البته به اکران آنلاین فیلم 
»تیغ و ترمه« در زمان کنونی خوشبین هستم 
و فکر می کنم در همین روزهایی که با کرونا 
درگیر هســتیم و فرصت خانه نشینی برای 
جهان پیش آمــده، آدم ها می توانند در خانه 
با تمرکز بیشتری به علاقه هایشان بپردازند. 
از آنجایی که ســینما یکــی از جذاب ترین 
هنرها برای مردم جهان اســت، فکر می کنم 
اتفاقا مسئله کرونا از جهتی یک خوبی داشت 
که شــما بتوانید در کنار خانواده بنشــینید 
و فیلم هایی را که ســال ها قصد دیدنش را 
داشــتید را ببینید. این موضوع اتفاق مهم و 
خوبی اســت که می تواند فصل تازه ای در 
دیده شدن فیلم های جهان باشد. کما اینکه 
چند خبر خواندم که حتی اسکار هم امکان 
شرکت دادن فیلم هایی را که به شکل آنلاین 
نمایش داده شدند را فراهم کرده است. همه 
این موارد نشــان از جریان تازه ای است. به 
نوعی درست بوده که اتفاقات تلخ پیش آمده 
و شرایط سختی را ایجاد کرده اما به هر حال 
فصل هــای تازه ای را هم در تولید و نمایش 

کارها به وجود آورده است. ما شروع یک کار 
هســتیم و امیدوارم فیلم هایی که برای دیده 
شــدن در این روش پیش قدم شدند بتوانند 
موفقیتی را کســب کنند و اصولا یک فصل 

جدیدی در نمایش فیلم ها باز شود.
داســتان فیلم »تیغ و ترمه« با 
نماد و نشــانه های بسیاری روایت 
شده و بیشــتر به سمت ادبیات میل 
می کند. به عنوان بازیگر در مواجهه با 
این فرم با چه چالش هایی برای ایفای 

نقش خود مواجه بودید؟
در قدم اول وقتی پیشــنهاد این نقش 
به من شــد، دو موضوع برایم خیلی جذاب 
بود. اول حضور کیومرث پوراحمد به عنوان 
کارگردانی که از کودکی با آثارشان خاطرات 
شیرینی داشــتم و دوم، تجربه ایفای نقشی 
متفاوت بود که در »تیغ و ترمه« باید آن را بازی 
می کردم. شاید تا به امروز کسی این جسارت 
را نداشــت که همچین نقش و فرصتی را به 
من بدهد. تبعا با همراه شــدن این دو مورد 
بلافاصله این همکاری را پذیرفتم. البته باید 
بگویم که بازی در این نقش ســختی های 
بسیاری داشت، چراکه از کارهایی که تاکنون 
انجــام داده بودم خیلی دور بود. ولی همین 
دور بودن نقش از کارهای گذشته، چالش و 
علاقه بیشتری را برای ایفای آن ایجاد می کرد.

چیزی که در این فیلم برایم جذاب بود، این 
بود که کسی که سریال »قصه های مجید« را 
ســاخته که شخصیتی همچون بی بی در آن 
معرفی می شود، به اثری رسیده که پرداخت 
متفاوتی بــه شــخصیت زن دارد. چراکه 
شخصیت بی بی برای ما سمبل نوستالژیکی 
از مادربزرگ هایی اســت که نسل من آن را 
تجربه کرده و همیشه در ذهن و داستان های 
ما آن مدل، سمبل یک زن ایرانی بوده است. 

شــخصیت لی لی که مادر قصه »تیغ و ترمه« 
است، یک شخصیت کاملا متفاوت است. 
در واقع یکی از بیشــترین انتقادهایی هم که 
در جشنواره به آقای پوراحمد شد، این بود 
که چطور کســی که خالق آثاری همچون 
»قصه هــای مجید« و »خواهــران غریب« 
اســت، حال مادر را به این صورت در فیلم 
خود تصویر می کند. به هر ترتیب ما زندگی 
با مادرهایی همچون بی بی قصه های مجید 
را تجربه کردیم ولی واقعیت این اســت که 
مادرهایی از جنس لی لی هم در جامعه امروز 
ما کم نیستند. اما همیشه راجع به این آدم ها 
سکوت کردیم و ترجیح دادیم که آن تصویر 
نوســتالژیک از زن و مادر ایرانی را نشکنیم. 
به نوعی همیشه از مادر قداستی تصویر کنیم 
که مثل همان فیلم ها باشد. شاید اگر هر کدام 
از ما دور و اطراف خود را نگاه کنیم،  مشــابه 
شــخصیت لی لی که در فیلم »تیغ و ترمه« 
تصویر می شود را بینیم. به نوعی در جامعه 
مادی و ماشینی امروز ما از این جنس مادرها 
کم نیستند.با وجود نقدها به تصویرسازی از 
شــخصیت مادر در این فیلم، لی لی در پایان 
قصــه به گونه ای عمــل می کند که کمی از 
سیاهی این شخصیت کم می کند اما برخی 
نسبت به باورپذیر بودن این عمل از سوی او 

انتقادهایی را وارد می دانستند.
اگر از نقطه دیگری به شخصیت لی لی 
نگاه کنیم به این می رســیم که شــاید او هم 
تفکر دیگری داشته و دنبال تجربه کردن در 
زندگی بوده و دلش نمی خواسته عمرش را 
تلف کند. حتی تا پایان فیلم هم ما نمی فهمیم 
که این نگاهی که دختر به مادرش دارد، چقدر 
واقعی اســت. اما چیزی که قطعی است این 
بــوده که لی لی با مادر ایرانی که پیش از این 
در بســیاری از آثار تصویر شده و به کلیشه 
نزدیک بوده، متفاوت است. در واقع به همین 
دلیل نقش سختی بود. چون باید به گونه ای 

بازی می شد که اغراق نداشته باشد.
عــلاوه بر این باتوجــه به نقش هایی 
که پیش از این بازی کرده بودم، تماشــاگر 
از من ذهنیت دیگری داشــت و این شرایط 
سختی را برایم ایجاد می کرد. همچنین ما در 
این کار با فشــردگی زیادی مواجه بودیم و 
کل جلســات فیلمبرداری سی و اندی روز 
بود و خیلی فرصت خطا نداشتیم. بنابراین 
برای ایفای نقش باید از نهایت تجربه خود 

و آقــای پوراحمد اســتفاده می کردیم. اگر 
زمان بیشتری برای پرداخت داشتیم، شاید 
جزئیات بیشــتری که مد نظــر من بود نیز 
نمایان می شــد و اتفاقات بهتری رخ می داد. 
در نهایت نیز باید بگویم باتوجه به تغییرات 
صورت گرفته در نسخه نهایی فیلم تکلیف 
شخصیت های اصلی که در نمایش اول زیاد 
روشــن نبود نیز آشکار شده و اتفاق خوبی 

را شاهدیم.
باتوجه به نقش هایی که پیش 
از ایــن بازی کرده بودیــد، آیا بازی 
در این نقش که به نوعی شــخصیت 
نزدیک به ســیاهی است، ریسک به 
شمار نمی آمد؟ از اینکه بازی در این 
نقش در زندگی کاری شما تاثیر منفی 

بگذارد، ترسی نداشتید؟
از نظر من لی لی شــخصیت سیاهی 
نبوده و خاکستری است و شاید بتوان گفت 
به زن امروز جامعه ما نزدیک تر اســت. البته 
شخصا آن را تایید نمی کنم و قصدم نیست 
که بگویم این تصویر واقعی زن ایرانی است. 
در واقــع می گویم آن تصویری که ما از مادر 
ایرانــی دیدیم در جامعه امــروز که در آن 
زندگی می کنیم، نیســت. به هر حال میزان 
طــلاق، نوع معاشــرت ها و اتفاقات امروز 
جامعه نشــان می دهد کــه آدم هایی از این 

دست در زندگی ما کم نیستند.
خودمان خیلــی از چیزها را می دانیم 
ولی وقتی همان ها به تصویر کشیده می شود، 
نسبت به آن گارد می گیریم. در حالی که باید 
این موضوع را بررســی کنیم که چه اتفاقی 
رخ داده کــه جامعه ما به این ســمت رفته 
اســت. وقتی کسی مثل کیومرث پوراحمد 
که کارنامه مشخصی دارد، جسارت به خرج 
داده و در دهه هفتاد زندگی اش دست روی 

همچین موضوعــی می گذارد، در واقع 
بر مبنای دیده هــای خود عمل کرده 
اســت. به نوعی جسارت ایشان هم 
قابل تحســین است که نمی خواهد 
تجربه های موفق قبلی خود را تکرار 
کند و به ســراغ تجربه فرم تازه ای 

رفته است.
درباره اینکــه چرا خودم به 
ســراغ تجربه نقش تازه ای رفتم 
نیز باید بگویم که من هم همچون 

هر بازیگری علاقمند به تجربه 
نقش های تازه ای هستم. 

در طــول ۲۰ ســال 

فعالیت حرفه ای که در ســینما و تلویزیون 
داشتم، در نزدیک به ۵۰ فیلم به ایفای نقش 
پرداختم که خیلــی از آنها کارهای موفقی 
بوده و هنوز دیده می شود. به عنوان مثال در 
ســریال »خاک سرخ« و فیلم »این زن حرف 
نمی زند« که تقریبا از آنها ۲۰ سال می گذرد، 
ایفای نقش هایی را برعهده داشتم که زن های 
فداکار و با گذشتی بودند. به هر حال آن زن ها 
در آن زمــان بودند و فیزیک و چهره من هم 
به آن نقش ها می خورد. خوشبختانه این آثار 
در زمان اکران نیز با استقبال مردم مواجه شد 
و تبعــا تا مدت های طولانی آدم ها در همان 
حــوزه به دنبال من می آمدنــد. ولی از یک 
جایی به بعد من هم دلم می خواست که این 

تصویر را تغییر دهم.
بر همین اساس هم در طول این سال ها 
بازی در نقش های منفی را هم تجربه کردم، 
ولی به هر حال تماشاگر من را با نقش های 
مثبت دیده و آنها را دوســت دارد. بنابراین 
دلش می خواهد که من را آن شــکلی ببیند. 
ولــی من هم دلم می خواهــد که به پرونده 

کاری ام نقش های بیشتری را اضافه کنم.
بدترین حالت در تجربه نقش های تازه 
این بوده که به عنوان یک بازیگر در بازی یک 
نقش موفق عمل نمی کنید، در اینصورت هم 
شما باز سابقه و رزومه خود را دارید. مثل هر 
آدم دیگری درباره شما هم می توانند بگویند 
که از ۵۰ کاری که انجام داد، چند کار ضعیف، 
چند کار متوسط و چند کار قوی بود. شخصا 
دلم می خواهد خودم را در چالش نقش ها و 
موقعیت هــای تازه قرار دهم که پیش از این 
آنها را تجربه نکردم. شاید آدم در شروع راه 
قدری بیشتر نگران کنار گذاشته شدن باشد 
ولی با گذشت ۲۰ سال کار حرفه ای، فرصت 
خوبی است که نقش های 
تازه ای را تجربه کنیم.

بازیگر فیلم »تیغ و ترمه« می گوید: خودمان خیلی از چیزها را می دانیم ولی وقتی همان ها به تصویر کشیده می شود، نسبت به آن گارد می گیریم. شبیه شخصیت 
مادری که در فیلم »تیغ و ترمه« نشان داده می شود، در جامعه ما فراوان است. بنابراین به جای نقد اینکه چرا چنین شخصیتی در فیلم تصویر شده، این موضوع را بررسی 

کنیم که چه اتفاقی رخ داده که جامعه ما به این سمت رفته است.

پرداخت پوراحمد به شخصیت مادر 
متفاوت از کلیشه ها است

بدترین حالت در تجربه نقش های تازه این بوده که به عنوان یک بازیگر 
در بازی یک نقش موفق عمل نمی کنید، در اینصورت هم شما باز سابقه و 
رزومه خود را دارید. مثل هر آدم دیگری درباره شما هم می توانند بگویند 
که از ۵۰ کاری که انجام داد، چند کار ضعیف، چند کار متوسط و چند کار 
قوی بود. شخصا دلم می خواهد خودم را در چالش نقش ها و موقعیت های 
تازه قرار دهم که پیش از این آنها را تجربه نکردم. شــاید آدم در شــروع 
راه قدری بیشــتر نگران کنار گذاشته شدن باشد ولی با گذشت ۲۰ سال 
کار حرفه ای، فرصت خوبی اســت که نقش هــای تازه ای را تجربه کنیم.
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گروه سینما و تلویزیون -با وجود 
آن که هنوز واکســنی برای مهار ویروس 
کرونا کشف نشــده است اما کشورهای 
جهان با تدوین شــیوه نامه های مستقل و 
جامع پروژه تولید فیلم های ســینمایی و 
تلویزیونی را از سر می گیرند، جدیدترین 
این شیوه نامه ها از طرف بالیوود و سینمای 

فرانسه تدوین شده است.  
همه گیــری کرونا در جهان صنعت 
فیلمســازی را نیز چون دیگر فعالیت ها 
تحت الشــعاع قــرار داد. پروژه هــا به 
حــال تعلیــق درآمدنــد و صحنه های 
تصویربرداری از عوامل تیم های سازنده 
تخلیه شــد. حال با گذشــت چندین ماه 
از آغاز این بحران بســیاری از کشــورها 
دستورالعمل و شــیوه نامه های سازمانی 
و فنــی تدویــن کرده اند که بــا رعایت 
آن ها ادامه فعالیت تیم های فیلمســازی 
در روزگار کرونــا مجــاز می شــود.از 
آزمایش مســتمر عوامل پشت صحنه و 
هنرپیشــه ها گرفته تا تــدارک تجهیزات 
پیشگیرانه در صحنه های تصویربرداری، 
این شــیوه نامه ها در کشورهای مختلف 

شباهت ها و تفاوت های خود را دارند.
در بلژیــک، مجموع عوامل تیم که 

در هر تصویربرداری می توانند سر صحنه 
حضور یابند به ۱۵ نفر محدود شده است 
و تیم تولید ملزم است تجهیزات بهداشتی 
لازم از جمله ماسک، دستکش و ژل های 
ضدعفونی کننده دســت را خریداری و 
در بین عوامل توزیع کند. در کرواســی، 
تا زمــان تعلیق تمام تدابیر پیشــگیرانه، 
تمام برنامه هایی که پیش از این با حضور 
تماشــاگران تصویربرداری می شــدند، 
بــدون تماشــاگر تولید خواهند شــد و 
تیم هــای گریم باید از کیت های جداگانه 

برای بازیگران استفاده کنند. 
در جمهــوری چک، به ازای هر ۱۲ 
ســاعت حضور در صحنه باید ۴ ماسک 
تنفســی در اختیار عوامل قــرار گیرد و 
لوکیشن تصویربرداری به صورت کامل 
و مســتمر، بــا تضمین تهویه مناســب، 
ضدعفونی شــود.در فنلاند از سرگیری 
فیلمســازی ها منــوط به آن اســت که 
شــرکت های فیلمســازی فــردی را به 
عنوان مســئول تضمیــن امنیت تیم های 
تصویربرداری انتخاب کنند که اطلاعات 
و دســتورالعمل های لازم بــرای حفظ 
ســلامت و امنیت تمــام عوامل فعال در 
صحنه را در اختیارشــان قرار می دهد و 

اعضــای تیم نیز تا حــد امکان باید برای 
حمل و نقل از وســیله شخصی استفاده 

کنند. 
در نــروژ، به منظــور جلوگیری از 
ایجاد ترافیک در لوکیشن ها، دکور صحنه 
باید قبل از آغاز تصویربرداری تایید شود، 
همچنین عوامل صحنه علاوه بر کوتاه نگه 
داشــتن ناخن های خود باید از اســتفاده 
از لاک ناخــن، حلقــه، ســاعت و دیگر 
زیورآلات پرهیز کنند.در لهســتان، تمام 
عوامل پشــت صحنه باید از ماسک های 
تنفســی استفاده کنند مگر آن که پوشیدن 
این ماسک ها مانع از آن شود که مسئولیت 

و وظیفــه خود را به نحو احســن به اجرا 
برســانند. بازیگرانی که جلوی دوربین 
می روند، از این قانون مســتثنی هستند اما 
توصیه شــده است فاصله امن را با دیگر 

عوامل حفظ کنند. 
در ســوئد و دانمــارک نیــز در 
صحنه هایــی کــه در محیط های بســته 
فیلمبرداری می شــوند، افراد باید فاصله 
چهــار متری را رعایــت کنند و در حال 
حاضر باید حتی فکر گرفتن صحنه های 
شــلوغ و پرجمعیت را نیز از ســر بیرون 
کرد.براساس شیوه نامه تدوین شده برای 
این دو کشور، فیلمبرداری از صحنه های 

شلوغ که رعایت فاصله گذاری مطلوب 
اجتماعی در آن ها ممکن نیست و ریسک 
انتقال ویروس را بالا می برد، غیرمسئولانه 
اســت. به علاوه، بر طبق مقررات جدید 
همچنین برپایی بوفه و ایســتگاه قهوه در 
سر صحنه فیلمبرداری مجاز نیست. تمام 
وعده های غذایی باید برای هر فرد به طور 
مجزا تهیه شــده و در دو ۲۰ دقیقه ســرو 
شود تا از تجمع تیم فیلمبرداری در سالن 
غذاخــوری جلوگیری بــه عمل آید. در 
جدیدترین تحولات، کشورهای فرانسه 
و هند دســتورالعمل های خود را برای از 

سرگیری فیلمسازی ها ارائه دادند.
شیوه نامه فرانســه برای از 
ســرگیری تولیدات ســینمایی و 

تلویزیونی
انجمن فیلمســازی و اتحادیه های 
کارگری و سمعی بصری فرانسه سرانجام 
پس از هفته ها بحث و گفت وگو، بر ســر 
شــیوه نامه فیلمسازی  در دوره همه گیری 

کرونا در این کشور توافق کردند.  
در ایــن شــیوه نامه ۴۰ صفحه ای 
تیم های فیلمســازی باید یک پرســتار، 
یک مشــاور متخصص در زمینه ویروس 
کرونا و یک دستیار برای پاکسازی صحنه 

استخدام کنند و برای عوامل پشت صحنه 
و بازیگران سرویس حمل و نقل شخصی 
تدارک دیده شــود. تنها ۵۰ نفر از عوامل 
می توانند در ســر صحنه تصویربرداری 
حضور داشــته باشــند و فیلمبرداری در 
فضاهای باز ممنوع است مگر آن که بتوان 
لوکیشــن را به طور کامل شخصی سازی 
کــرده و قبل از ضبط و در حین کار بتوان 
آن را ضدعفونــی و تمیز کرد.وعده های 
غذایــی عوامــل نیز باید در ســینی های 
جداگانه برایشــان سرو شــود. در مورد 
صحنه هــای زد و خورد یــا صحنه هایی 
از ازدحــام جمعیــت، اگر تیــم تولید با 
بازنویســی فیلمنامه یا پوشــیدن ماسک 
توســط بازیگران موافقت نکند، تک تک 
هنرپیشه ها پیش از بازی در این صحنه ها 
باید تســت کرونــا داده و یا پیش از آغاز 
فیلمبرداری تا چند روز خود را به صورت 

داوطلبانه قرنطینه کنند.   
دســتورالعمل های جدید از سوی 
کمیته مرکزی بهداشت، امنیت و شرایط 
کار در ســاخت فیلم هــای بلند، کوتاه و 
تبلیغات فرانســه )CCHCST( تایید 
شــده و منتظر چراغ ســبز وزیر کار این 

کشور است.

کشورهای جهان فیلمسازی را از سر می گیرند


